
 
 
Sverigefinska förskolan i Södertälje 
 
Vår vision 
Vår starkt sverigefinska förskola fostrar aktiva, självständiga, modiga, positiva, kreativa, 
initiativkraftiga, innovativa barn med sisu och god självkänsla. Barnen är stolta över sin 
sverigefinskhet, tvåspråkighet och sina två kulturer och upplever sverigefinskhet som en 
rikedom i sitt liv. Vår stolthet är vår 2-åriga skolförberedande 5-6-årsverksamhet. Vårt mål 
är att på förskolan fostra framtidens beslutsfattare och påverkare. Varje sverigefinskt barn 
är en sverigefinsk informatör och påverkare i sin egen livsmiljö. 
 
Så arbetar vi 
Sverigefinska förskolan i Södertälje erbjuder sverigefinska barn en möjlighet till förskole-
undervisning på barnens modersmål, finskan. Till vår uppgift hör även att i förskoleverk-
samheten främja revitaliseringen av barnets finska språk genom att anordna ”språkbad” i 
det finska språket. Vi är villiga att erbjuda språkbad eller på finskt vis språkbastu verk-
samhet även för de sverigefinska barn i Södertälje med näromgivning, vars modersmål är 
svenska. 
 
Till förskoledagen hör såväl handledda undervisningsstunder, fri lek, utevistelse, utflyk-
ter, bygglek, kreativ verksamhet som verkstadsverksamhet i olika slags pedagogiska verk-
samhetsomgivningar i samarbete med alla vuxna och barn i de olika verksamhetsgrupp-
erna på förskolan. 
 
Barnen har rätt till mångsidig utveckling och lärande. Var och en får utvecklas i sin egen 
takt. I vår ”klassfria förskola” får barnen byta från en verksamhetsgrupp till en annan 
individuellt och smidigt efter förmågor och utvecklingsnivå. 
 
För att vårda barnens rättigheter har vi grundat en särskild Barnens parlament. Barnens 
parlament samlas en gång i veckan för att planera och besluta om förskoleverksamheten. 
Elever från alla verksamhetsgrupper deltar i parlamentet. För oss innebär barns inflytande 
en öppen demokrati samt lärande om parlamentarismens förfaringssätt. 
 



Terminstemorna följer kalenderårets händelser, kul-
turtraditioner och firande av dem genom inlärning 
med alla sinnen. Att främja firandet av kulturtra-
ditioner är en del av vår uppgift som bevarare och 
vidarebefordrare av sverigefinska kulturtraditioner. 
Det är lätt att från vår hemsidas evenemangska-
lender följa vilka aktiviteter förskolan erbjuder bar-
nen under de olika veckorna. 
 
Målet med vårt årstema är att genom mångsidigt 
lärande med alla sinnen förmedla kognitiva kunskaper och förmågor till barnen. Inlär-
ningsområdena väljs och planeras i samarbete med vår förskolas barn och personal. Års-
temats målområden bearbetas vidare genom experiment med olika material och genom 
användandet av kreativa verksamhetsmetoder. 
 
Förskoleklassens undervisningsprogram följer Läroplan för det obligatoriska skolväsen-
det, förskoleklassen och fritidshemmet (Lpo 94). Under den tvååriga undervisningsperio-
den får eleverna lära sig såväl siffror, att räkna, bokstäver som att skriva och läsa. Vi vill 
förmedla eleverna i förskoleklassen bästa möjliga kunskapsmässiga och kognitiva färdig-
heter med tanke på de kommande skolåren. 
 
Den ständiga utvecklingen av innehåll och kvalité av förskoleverksamheten är viktigt för 
oss. Genom dokumentation och portfolioarbete följer vi barnens uppväxt och utveckling. 
Vi planerar, förverkligar, utvärderar och vidareutvecklar förskoleverksamheten målmed-
vetet enligt målen. Genom olika mätare och enkäter mäts uppnående av inlärningsresul-
tat. Alla förskoleverksamhetsdefinierande styrdokument grundas på målområdena i Läro-
planen. 
 
Vår förskola är en populär arbetspraktikplats såväl för Södertäljebor som finska prak-
tikanter i olika åldrar och från olika kulturer. Det finns uppgifter att utföra för alla och 
allas arbetsinsats för vår förskoleverksamhet är lika viktig. Sverigefinska förskolan i 
Södertälje är lika mycket en mötesplats för alla Södertäljebor som för alla andra 
människor. 
 
Organisationen 
Sverigefinska förskolan i Södertälje är en filial till Upplands Väsbys sverigefinska skola. På 
vår förskola finns ungefär 50 elever uppdelade i fyra verksamhetsgrupper: Vesslorna (1-2-
åringar), Rävarna (2-3-åringar), Småsälarna (3-4-åringar) samt förskoleklassen (5-6-
åringar). 
 
Barn, personal och föräldrainflytande 
Öppenhet, rakhet, ärlighet, jämlikhet, solidaritet mot de svagare, demokratisk besluts-
fattande-modell samt jämlik behandling av alla människor är en del av vår förskolas etiska 
värden och normer. Vi alla, personal, barn och föräldrar har rätt att påverka förskole-
verksamhets form, innehåll, verksamhetsomgivning och tillvägagångssätt. ”I friskolan 
strömmar fritt vatten”. 
 



I en demokratiskt styrd förskola har alla möjlighet till inflytande och allas åsikt är lika 
viktig. Förmåga till eget initiativ och företagsamhet är viktiga värden för oss. Vi förväntar 
oss också dessa egenskaper från våra samarbetspartners. På vår förskola finns ett föräl-
draråd. Vi uppmuntrar vår förskolas föräldrar till samhälleligt påverkande och ställnings-
tagande till ärenden, som rör vår förskola och sverigefinnar i vår kommun.  
 
Vi anordnar utvecklingssamtal minst en gång per halvår. Föräldrarnas, barnens och perso-
nalens möjlighet till inflytande är alltid möjlig, i varje stund och möte, genom att klicka in 
sig på hemsidan och genom att delta i enkäter och utvärderingar. 
 
Välkommen till Sverigefinska förskolan i Södertälje  
– vi har det trivsammare! 
 
Kontaktuppgifter: Förskolechef Minna Väänänen 
 
Besöksadress: Orrstigen 14-16, 151 63 Södertälje 
Tel. 08-55041400 (Orrstigen 14), 08-55080048 (Orrstigen 16) 
 
Hemsida: www.sverigefinskaforskolan.moogo.se 
E-mail: svefiforskolan@telia.com 
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